
1 

Dodatek č. 1 Kupní smlouvy na základě Centrální smlouvy čj.:MV-99593-37/PO-PSM-2019 

DODATEK Č. 1 KUPNÍ SMLOUVY  
číslo prodávajícího: / 037660 

číslo kupujícího:  62-2-6786/2019 
 

uzavřený podle zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku a podle čl. 12 odst. 9 smlouvy 
(dále jen „dodatek“). 

 
 

Článek 1. 
Smluvní strany: 

1. Česká republika – Hasičský záchranný sbor Jihomoravského kraje 

 se sídlem: Zubatého 685/1, 614 00 Brno 
 IČO: 70884099 
 DIČ: CZ70884099 
 Zastoupená: plk. Ing. Jiřím Pelikánem,  
  ředitelem Hasičského záchranného sboru Jihomoravského kraje 
 Bankovní spojení: Česká národní banka, pobočka Brno 
 Číslo účtu: 10039881/0710 
 Tel. / Fax.: 950 630 161, 724 181 184/ 950 630 207 
 ID datové schránky: ybiaiuv 
 (dále jen „kupující“) 

 
a 
 

2. THT Polička, s.r.o. 
 se sídlem: Starohradská 316, 572 01 Polička  

zapsána ve veřejném rejstříku, vedeným Krajským soudem v Hradci 
Králové, oddíl C, vložka 2192 

 IČO: 46508147 
 DIČ: CZ46508147 
 Bankovní spojení: 
 Číslo účtu: 
 Zastoupená: I  
 Tel. / email.: 461 755 1111/tht@tht.cz 
 ID datové schránky: 6s6ch7b 
   
 (dále jen „prodávající“) 
 

Článek 2. 
Základní ustanovení 

1. Tento dodatek upravuje podmínky dodání cisternové automobilové stříkačky CAS 
30/9000/540 – S 3 VH, na základě smlouvy ev. č. 62-2-6786/2019 ze dne 13. 12. 2019 
(dále jen „smlouva“), která byla uzavřena na základě centrální smlouvy čj.: MV-99593-
37/PO-PSM-2019, která byla uzavřena prodávajícím s centrálním zadavatelem. Dodatek 
se uzavírá na žádost ze dne 10. 6. 2020, ve které prodávající popisuje důvody 
nemožnosti plnit smluvní závazek v souvislosti s pandemií viru SARS-CoV-2 vyhlášenou 
Světovou zdravotnickou organizací dne 11. 3. 2020.  

Ze shora uvedeného plyne, že se jedná o překážku nepředvídatelnou a nepřekonatelnou, 
kterou prodávající nemohl ovlivnit. Současně překážka nevznikla až v době, kdy byl 
prodávající již v prodlení se splněním závazku. Smluvní strany mají existenci překážky za 
prokázanou. V případě pandemie viru SARS-CoV-2 touto překážkou je nedostatek 
zásob, výrobků a jiných věcí potřebných k plnění smlouvy, které ze stejných důvodů 
nemohli dodat poddodavatelé.  



2 

Dodatek č. 1 Kupní smlouvy na základě Centrální smlouvy čj.:MV-99593-37/PO-PSM-2019 

Po vzájemné dohodě smluvních stran a centrálního zadavatele a zcela v souladu s čl. 12 
odst. 9 smlouvy, kdy centrální zadavatel změnu nepovažuje za podstatnou, se upravuje 
způsobem uvedeným v čl. 3 tohoto dodatku. 

 
Článek 3. 

Předmět dodatku 

1. Z důvodu uvedeného v čl. 2 tohoto dodatku se text smlouvy v čl. 10 odst. 1 doplňuje o 
odstavec v následujícím znění: 

„V případě nedodržení termínu dodání a předání zboží z důvodů související s 
pandemií viru SARS-CoV-2 vyhlášenou Světovou zdravotnickou organizací dne 11. 
3. 2020 bude prodávající, v souladu s § 2913 odst. 2 ObčZ, zproštěn povinnosti 
uhradit kupujícímu smluvní pokutu za pozdní dodání v délce trvání nouzového stavu 
vyhlášeného usnesením vlády ze dne 12. března 2020 č. 194, o vyhlášení nouzového 
stavu pro území České republiky z důvodu ohrožení zdraví v souvislosti s prokázáním 
výskytu koronaviru, ve zněních následujících usneseních vlády o jeho prodloužení 
odsouhlasených Poslaneckou sněmovnou Parlamentu České republiky.“ 

2. Současně v čl. 10 odst. 6 písm. a) smlouvy se doplňuje věta v následujícím znění: 
„…..Do této doby se nezapočítá počet dní, kdy byl prodávající zproštěn povinnosti uhradit 
kupujícímu smluvní pokutu za pozdní dodání z důvodu uvedeného v odst. 1 tohoto 

článku,“ 

Článek 4. 
Závěrečná ustanovení 

Ostatní ujednání smlouvy zůstávají nezměněny, pokud nejsou dotčeny tímto dodatkem. 
Tento dodatek smlouvy je vyhotoven v elektronické podobě.  
 

 

V Poličce dne   V  Brně dne ………………….. 

Za prodávajícího: Za kupujícího: 
 
 
 

jednatel společnosti THT Polička, s.r.o. 
 

.........................
plk. Ing. Jiří Pelikán 

ředitel HZS Jihomoravského kraje 

 
 


